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Aan het in artikel I, onderdeel C, opgenomen artikel 69a van de 
Algemene wet inzake rijksbelastingen wordt een lid toegevoegd, luidende: 

3. Niet strafbaar is degene die de ontvanger tijdig heeft verzocht uitstel 
van betaling te verlenen of die onverwijld nadat gebleken is dat het 
lichaam niet tot betaling in staat is schriftelijk mededeling heeft gedaan 
aan de ontvanger. 

Toelichting  

Op grond van het voorgestelde artikel 69a van de Algemene wet inzake 
rijksbelastingen is strafbaar degene die opzettelijk de belasting welke op 
aangifte moet worden voldaan of afgedragen niet, gedeeltelijk niet, dan 
wel niet binnen de in de belastingwet gestelde termijn betaalt. In de 
toelichting op dit artikel is aangegeven dat degene die al dan niet tijdelijk 
in betalingsproblemen verkeert en tijdig uitstel van betaling vraagt niet 
strafbaar is. Om uitdrukkelijk te waarborgen dat goedwillende belasting-
plichtigen niet door de voorgestelde maatregel worden getroffen, wordt in 
deze nota van wijziging voorgesteld om dit in de wet vast te leggen. 

Strafbaarheid is in twee gevallen uitgesloten. Niet strafbaar is degene 
die de ontvanger tijdig heeft verzocht uitstel van betaling te verlenen. Dat 
de ontvanger uitstel van betaling kan verlenen, is opgenomen in artikel 25 
van de Invorderingswet 1990 (IW 1990). Onder «tijdig» wordt verstaan: 
voordat de wettelijke betalingstermijn is verstreken. Daarnaast sluit ook 
het onverwijld doen van een schriftelijke melding van betalingsonmacht 
strafvervolging uit (zie bijvoorbeeld artikel 36, tweede lid, van de IW 1990). 

De Staatssecretaris van Financiën, 
F.H.H. Weekers

 
 
 
 
kst-33754-14
ISSN 0921 - 7371
’s-Gravenhage 2013 Tweede Kamer, vergaderjaar 2013–2014, 33 754, nr. 14


